rem, sub annulo Piscaloris, die xxiv a-

prilisMDCCXxii.ponlificalus nostri annoi.

Dal. die 24 aprilis 1722, poiilif. anno i.

XXV.

Decluralur canonicos regulures S. Au-

guslini superioris Germaniaegaudere

indulgentiis plenariis canonicis Late-

ranensibus concessis *.

Innocentius Papa XIII^

ad futuram rei memorìam.

S 1. Exnoni nobis nuper fecerunl dilecti cwae pr!.«-

filii canonici regulares Ordmis S. Augu-uoms.

stini collegiatarum ecclesiarum, seu mo-

nasterialiuro, Beyrbergen, Beyhardinge,

Bernrieden , Diessen , Dietram , Zeli
,

Inderstorff, Poling, Railtenbnech, Rans-

hovien, Roren, Seblecbdorfr, Weyaren,

et Ss. Andreae et Magni, Ralisbonensis,

Frisingensis, Passaviensis el Augustanae

dioecesum, in Germania superiori, quod

in diclis collegialis seu monasterialibus

ecclesiis indulgenliae plenariae
,
quae

in sanclorum Auguslini, Monicae, Palritii,

Frigidiani ac Ubaldi festivitatibus, necnon

die v marlii, qua omnium sanclorum eius-

dem Ordinis commemoratio fieri consue-

scit, ecclesiis canonicorum regularium

Congregationis Lateranensis dicli Ordinis

a recolendaememoriaelnnocenlioPP. XII

predecessore nostro concessae sunl, se-

leni et solilae sunl publicari. Veruni

quia ab inquietis el cbrislianae pacis

aemulis pervulgatur
,

primodiclas ec-

clesias , lamelsi illae Congregalioni La-

1 Ut pag. 902 b (R. T.).

2 De communicatione praediclarum indulgen-

tiarum prò canonicis Windesiensibus vide Cle-

nieulis XI const. ed. mdccxviu, die 30 iulii
,

pontif. xviii.
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loranensi aggregalac sint, non gaudere

diclis indnlgenliis , co quia ijisi cxpo-

iipnlc? iiirisdiclioni Ordinariorum loco-

rum stibiarcnt : nubis jnopterea lui-

iiiilitcr stipplicari feceninl iil sibi in

praemissis opportune providere el ut

infra indulgere de benignilatc aposto-

lica dignaremur.

Dfdaraiip § 2. Nos, ipsos cxponentcs speciulibus
rrae.-icj.

f^vorlbus cl. graliis prosequi volentes
,

et eonim singularcs personas a ipiibus-

vis excommnnicalionis siispensionis et

inlerdicti, aliisqne ecclesiaslicis senlen-

liìs , censuris et poenis , a iure vel ab

liomine, quavis occasione vel causa la-

lis , si qiiibus quomodolibet innodalae

exislunt, ad efTectiim praesentinm diim-

la\al conseqiiendum , barnm serie ab-

sohentes et absolnlas fore censenles
,

huiusmodi suppiicationibus inclinali, de

venerabiiiiirn fralnim noslroriim S.R.E.

cardinaliiim indnlgenliis et sacris reli-

qiiiis praeposiloriim Consilio , ecclesias

primodiclas in praediclis dioecesibus

existentes indnlgenliis, qnibus ecclesiae

canonicorum regularium Congregationis

Lateranensis huiusmodi fruuntnret gau-

dent, revera fruì et gaudere, anctoritate

apostolica, tenore praesentinm, declai'a-

mus: salva tamen semper in praemissis

anctoritate Congregationis eornmdem

cardinalinm.

cunsniac. § 3. Non obslaulibus, qnatenus opus

sii, nostra et Cancellariae Apostolicac

regala de non concedendi? indnlgenliis

ad instar, aliisqne consliUUionihus et

ordinalionibus apostolicis , ccterisque

conlrariis qnibuscnmqne.

Datnm Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die ix mali

MDCCxxir, ponliflcatus nostri anno i.

Dal. die 9 maii 1722, pontif. anno i.

s \ìì\ TP. 905 An. C. I'22

XXVI,

Concedituy Carolo VJ lionninonnìì im-

peratori reijnum Siciliac et Hirrus((-

lem citm terrà dira Pliarum in fen-

dum\

Innocenlius Papa XIII ,

servus seivorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Inscrutabili iilius
,
per qncm regcs Ext.njium a

,. . , istillilo serv.tiii'i

regnant el legiiin condilores nisla dc-bou:i i,i..p,.ru-

cernunl, providentia , ad snprenji apo-

slolatns fastiginm, meritis licci inipar-

ribns,evecli, siculi spirilualibus dominici

gregis nobis divinilus commissi ulilila-

tibus alque incremenlis piomovendis

iiigi studio assiduisqne laboribus inciim-

bere non desinimus , ila eliam oculos

mentis nostrae ad temporalia sanclae

Romanae Ecclesiae sponsae nostrae ac

Sedis Apostolicac iura sarta teda luenda,

el praeserlim regnoi'nm et dominiornm,

quae ad illuni perlinenl
,
proprielalem

debitamqne snbieclionein conservandam

converlere, iisquemore RonianorumPon-

tifìcum praedecessornm nostrorurn op-

portuna ratione consulcre compellimnr,

prout in Domino expedire arbilramur.

§ 1. Dudum siqnidem felicis recor- a luiio ii mn-... ce«umfMÌlF.T-
dationis luluis Papa II pracdecessor ii'u^nio Aia^-o-

noster regnum Siciliae cl Ilierusalem, qu^desc'niihM

. . _. uiiara feniiiiU,

cum tota terra quae est citra IMiarum p'aejicium re-

usque ad continia terrarurn b. R. E. riomdHvoiuium,
, . . . . n A

'i>ilai8 Btìne-

(civilate nostra, tunc sua. Beneventana vimanà, cice-

,
pia , in feudiiin

cnm eius territorio et perlinentiis (lnm-cumannu,.ceu-
, . . su et sub cerli3

laxat excepta) ad lus el proprielalem coudiuouibus.

eiusdem Ecclesiae perlinens^, et lune

ad ipsuni praedecessorem el dictam

Ecclesiam devolulum, quovis modo et

ex qiiavis causa illud ad eamdem Ec-

1 A Clemente XI const. ed. mdccxiv, die 2')

februarii, ponlif. xiv, confirraata fuit electio et

coronalio Caroli VI in regeni Ronianorum futu-

rum imperalorera.

2 Edit. Main. legit perlinenlia (b, T.).

Bull. Bom. — Voi. XXI. 114
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clesiam devolulum essel aut alias eiiis

disposilio ad praedictum praedecesso-

rem perlinerel , cum omnibus iuribus

et pertinentiis siiis, clarae memoriae

Ferdinando Aragoniae et uttiiisqiie Si-

ciliae ac Hierusalem regi
,
prò se siiis-

que in dicto regno Aragoniae succes-

soribiis ci haeredibiis tam masciilis

quam feminis ex eo rectà linea de-

scendentibus certo lune expresso modo

natis et nascituris, in reiidum perpe-

tuum prò annuo censu, et sub diversis

condilionibus, modis, formis, adiectio-

nibns, permissionibus, chiiisiilis, caule-

lis, volunlalibus et ordinationibus, eliam

tunc expressis , sine tamen praeiudicio

iuris ipsi Ferdinando regi alias in eo-

dem regno forsan competenlis, cui lune

noluit derogari, de fralrum suorum Con-

silio pariter et assensu , et ex cerrà

seienlià, ac de apostolicae poleslalis

plenitudine concessil et elargilus fuit,

dictam civitatem Beneventanam, cum

eius territorio, districlu et pertinentiis

per ipsum praedecessorem seu Roma-

num Ponlificem dislinclis seu disiinguen-

dis, cum eorum incolis, prout illam sibi

dudum aniea praefata Ecclesia retinue-

ral et reservaveral, sibi et Sedi Aposlo-

licae specialiler reservando, proni in

ipsius praedecessoris desnper confectis

lilteris (in quibus idem praedecessor inler

alia voluit quod diclus Ferdinandus rex

et sui in dicto regno Siciliae cum terrà

intra' Pharum liaeredes et successores

darent praedecessori et Ecclesiae prae-

falae eorum privilegium aurea bulla

bullatum, in qua proprio iuramento fa-

lerentur et recognoscerent expresse re-

gnum Siciliae et Hierusalem et lotam

eorum terram, quae est cilra Pharum,

usquc ad confìnia eiusdem Ecclesiae
,

exceplà civilalc Penevcntanà praefalà

cum territorio, dislriclu et pertinentiis

ì Hac vice adhibet intra prò cifra (R. T.).

suis, ex sola gralià et mera liberalitate

Sedis et praedecessoris praefalorum sibi

suisque haeredibus et successoribus fuisse

concessum, ac eos recepisse et tenere

regnum Siciliae et terram buiusmodi

a praedecessore et Ecclesia praediclis,

sub paclis, modis et condilionibus lune

ut praeferlur expressis) plenius conli-

nelur.

§ 2. Et deinde piae memoriae Leo

Papa X eliam praedecessor nosler re-

gnum Siciliae cum terrà cilra Pharum

clarae memoriae Carolo Romanorum
imperatoli semper Auguslo, lune Roma-

norum et Ilispaniarum regi catholico

in imperatorem eleclo, in feudum eis-

dem modo et forma, quibus per di-

ctum lulium praedecessorem praefalo

Ferdinando regi concessum filerai, et

praediclis, quae tunc per eamdem Se-

dem remissae ' non apparerenl, et cerlis

aliis tunc expressis condilionibus, de

novo concessil, et de eo eliam ipsum

Carolum imperatorem inveslivit; el di-

clus Carolus imperalor per quondam

Ioannem Emmanuelem aurei velieri*

equilem, tunc in humanis agenlem et

ipsins Caroli imperaloris apud Leonern

el Scdem praelalam oralorem el pro-

curalorem specialem, promisit, et se et

omnes regnum ipsimi Siciliae vigore

illius concessionum lam per lulium quam

per Leonem praedecessores buiusmodi

faclarum prò tempore obtinentes obli-

gavil ad inviolabililer observandum et

adimplendiim omnia in litleris lulii

praedecessoris contenta, super quibus

de dispensalione aul illorum remissione

per eamdem Sedem non constarei seu

apparerei, et solvendum singulis annis

in perpeluum Camerae Apostolicae se-

ptcm mille ducalos auri de Camera in

festo beali Pelri, ultra soliluui censiim

parafreni albi, prò recognitione veri et

1 Edit. Slain. legit remissa (r. t.).

A Li'oof X cnn-
Ctìssiini full tia-

riilf) ImptTalo-
ri . ailililis uovo
ci-n-^ti Rcplfiii

niilliiini diu-;ito-

rum ilt! Cdinerri,

mivi>.]utì condì-
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direcli dominii ipsius regni Siciliae, el

ad Leonis praedcccssoris el Camerae

praedicloriim reqnisilionein deliinnien-

les in lerris eidem Ecclesiae mediale

qiiae per eamdcm Sodeiii renjlssae non

apparerent, siiiiiiiler concessit, el de eo

ipsiim Philippiim rcgcm investivit; et

diclns Pliilippiis rex per quondam Fer-

vei immediate subieclis, ad dictum :e-
j
dinandiim Franciscnm Avalo;; de Aquino

gniim et illiiis civilates, terras el loca

confugienles, capi el ad Urbem vel alinm

lociim remilli faciendum, sub poenis in

'litleris lulii praedecessoris luiiusmodi

conlenlis, dnmmodo idem Leo praede-

cessor et siiccessores sui Romani Pon-

lifices ac praefata Camera ad ipsius Ca-

roli imperaloris el officialium snorum

reqnisiiionem delinquentes in lerris el

locis dicti regni ad lerras el loca Ec-

clesiae confugienles pariler ad eos re-

millerenl; prout in inslrumento piiblico

desnper confeclo, et in cerlis ipsius

Leonis praedecessoris litleris de verbo

ad verbum inserto, plcnitis continetur.

Aiuiioiii-b R 3_ Ac successive recolendac memo-
rpnuru-uhoiicni o
Caroli

.
con.c< riae lulius Papa III, praedeccssor eliam

siiin full t'tt.l'P ' '

iioiiAn;;ii,.ciL- nosler, praevià rennnciatione dicli Ca-

rum principi. roii Romanorum imperaloris semper
piilsqtie descen- ^ ^

(leniibus eiiara Augusti, diclum rcgnum Siciliae et Ilie-

niae r.-g i.:;s
. [.(isaigni cum lotà terrà cilra Pliarum

«uh praeJiclrs

condiiiori'i.iK. usque ad confinia Romanae Ecclesiae,

exceptà civitate Beneventana curn eius

territorio et dislriclu ut snpra, incly-

tae memoriae Philippo II, lune Angliae

regi el Hispaniarum principi, prò se

snisque haeredibus el successoribus A-

ragoniae regibus tam masculis quam

feminis et ex eo rectà linea descen-

dcnlibus nalis el nasciluris, ac aliis

personis in concessionibns lulii el Leo-

nis comprebensis el per eos vocafis, in

feudum perpeluum prò solilo annuo

censu seplem mille ducatorum auri de

Camera el unius parafreni albi solvendo

et sub condilionibus, modis, formis, ad-

ieclionibus, promissionibus, clausulis,

caulelis, volunlalibus el ordinationibus

in litleris lulii el concessione Leonis

praedeccssornm huiusmodi conlenlis,

marchionem Piscariae, lune in bumanis

agenlem, el ipsius Pliilippi regis apud

lulium praedecessorem el Sedcm prae-

diclam procuratorem specialcm, obe-

dienliam, liomagiurn el iuramenlum fi-

delilalis consueUuu praeslitil; prout in

ipsius luiii praedecessoris litleris ple-

nius continetur. Quae omnia, idem Phi-

lippus rex successive per bullam suam

auream sub dalum Druxcllis, anno Do-

mini MDLV , die 1 ùclobris , manu sua

subscriptam approbando el acceplando

confessus full el recognovil.

S A. Poslea vero felicis recordalionis ^ciompriieviii,
" deluni-iii Fhè-

Clemens Papa Vili, praedeccssor nosler, ''pp"''.'™5"-

eodem Philippo II viam universae car-™"^" Phiiippo
r r 111 regi calho*

nis ingresso, regnum ipsum Siciliae el '""''

Hierusalcm, cum lotà terrà praedicià

cilra Pharum usque ad confinia terra-

rum eiusdem Romanae Ecclesiae (exce-

ptà civitate Beneventana cum eius ter-

ritorio, districtu el pcrtinenliis, per se

seu eius el noslros praedecessores Ro-

manos Ponlilìces distinctis , ac eorum

incolis, quam sibi el eidem Ecclesiae

specialiler relinuit)clarae memoriae Phi-

lippo III eliam Hispaniarum regi calho-

lico prò se snisque haeredibus el suc-

cessoribus Aragoniae regibus tam ma-

sculis quam feminis ex eo reclà linea

descendenlibus nalis el nasciluris , et

aliis personis in concessionibus utri-

usque lulii et Leonis praedecessorum

huiusmodi comprebensis, el per eos

vocalis, in feudum perpeluum prò so-

lito annuo censu seplem mille ducato-

rum similium et imius parafreni albi

ul praefertur solvendo, el sub condilio-

nibus, modis, formis, adieclionibus, pro-

missionibus, clausulis, cauteli-', volnn-
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laiilius el ordinalionibiis in litleris ii-

liiiisque lulii el concessione Leonis

praedecessorum hiiinsmodi conlenlis,

qiiarum' l'emissionem per Sedcni prae-

dictain faclain fuisse non apparerei

(praestilis tamen priiis eidem Clementi

praedeccssori el Sedi el Ecclesiae prae-

falis, nomine ipsius Philippi III regis,

per bonae memoriae Anlonium de Car-

dona el Cordtiba ducem Svissae, Sornae

el Venae, comilem Cabrae et Palamos,

vicecomilem de Ubregar, et ipsius Phi-

lippi ili regis consangiiineum el consi-

liariiim, apud eiirndem Clemenlem prae-

decessoreni el Sedem praediclam ora-

lorem el procuralorem ac mandatarium

sniim specialem, el per eiimdem Cle-

menlem admissis obedienlià alque bo-

magio et iiiramenlo fidelilalis), sub certa

lune espressa forma, pariter concessit
,

et elargilus fiiit, ac regnum ipsum prae-

falo Philippo III regi modo el forma

praemissis infeudavi!, proni in praedicti

Clementis praedecessoris sub plumbo
sub datura Romae apud S. Marcum anno

Incarnulionis dominicae mdxcix, v idus

septembris, ponlifìcaius sui anno viii,

• expeditis liUeris plenius conlinetur.

AGrecorioxv § 5. Subindc autcm , defuncto Phi-
on innrtem l'hi-

lippiiii.oiics-lippo III, Gregorius XV, praedecessor
som fuit Fhilip- .

' ° ' ^
PO IV ea.iBmeliam nosler, idem regnum Siciliae el

novi rescrva Hieriisalem cum tota terrà nraefatà ci-
lioiie lenae '

i-uDiis Cum. tra Pbarum usque ad confinia terrarum

Ecclesiae Romanae (exceptà civitate De-

nevenlà cum eius territorio, districlu et

pertinentiis, per se seu eius et nostros

praedecessores Romanos Ponlifices dis-

linctis, ac loca' Pontiscurvi eiusque ter-

ritorio
,
quae sibi et eidem ecclesiae

specialiler relinuil) clarae memoriae Phi-

lippo IV eliam Hispanianim regi catho-

lieo prò se siiisque successoribus Ara-

goniae regibus , lam masculis quam

1 Edit. Malli, legit quorum (r. t.).

2 Videtur legendum loco, vel terrà (r. t.).
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feminis, ex eo rectà linea descenden-

libus, nalis el nascituris, ac aliis per-

sunis in concessione ulriusque lulii el

Leonis ac Clementis praedecessorum

huiiismodi comprehensis , el per eos

vocalis, in feudurn perpeluum prò solilo

annuo censu seplem mille ducatorum

similium et unius parafreni albi sol-

vendo ut supra, el sub conditionibus,

modis et formis, adieclionibus, promis-

sionibus, clausulis, caulelis, voluntalibus

el ordinationibus in lilleris diclorum

lulii II et III ac Clementis, quarum re-

missionem per Sedem Aposlolicam fa-

clam fuisse non apparerei (praestilis

tamen prius eidem Gregorio praedeccs-

sori et Sedi et Ecclesiae praedictis no-

mine ipsius Philippi IV regis per quon-

dam Franciscum de la Cueva ducem de

Alburquerque, apud eum et Sedem prae-

fatam oralorem el procuralorem ac

mandatarium suum specialem , et per

eumdem Gregorium admissà* obedienlià

alque homagio et iuramento fidelilalis),

sub certa lune expressà forma, conces-

sit el elargilus fuit, ac regnum huius-

modi pracfalo Philippo IV regi , modo
et forma praemissis, infeudavit, proul in

praedicli Gregorii XV praedecessoris

sub pluuibo, sub dalum Romae, apud

S.Petrum, v kalendas decembris MDCxxt,

sui ponlificatus anno i, expeditis lilleris

plenius conlinetur. Quae omnia idem

Philippus IV rex successive per bullam

suam auream sub dalum Matriti, v no-

vembris mdcxxii, manu sua subscriplam,

approbando el ampliando confessus fuit

et recognovil.

S 6. Postremo vero, dicto Philippo IV Tan.iem ab
^

.

'

.

'^'
. Alciaudro VII,

rege ab luimanis ereplo, piae memoriae " »ì>ìs «ubiaio

Alexander VJi, praedecessor ilidem no-foncBssum fun
Carolo H regi

ster, praefalum regnum Siciliae el Hie- caiboiii:"
,

co-

.
deni iTiO(h). cum

rusalem cum tota terrà citra PharumeaJem reservu-

1 Potius lege admissis, ut supra (r. t.).
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tìooe Idrrarum,

et nub lisdem

coudilìouìtiiis.
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usqiie ad confìnia loiTanim eiiisdom

Ecclesiac Romanae (exceplà praedicià

civitate Beneventana cnm eius lenilorio

et dislriclii et pertinenliis
,
per se seii

Romanos Ponlifices dislinclis, una cuni

lenàPonliscurvi, eiusqiie territorio, qnae

sibi et eidem Ecclesiae specialiler re-

servavit) clarae mcnioriae Carolo li Hi-

spaniariim regi catholico tiinc in minori

aelate constitiilo, prò se suisque hae-

redibus et successoribiis Aragoniae re-

gibus, lam masculis quam feminis , ex

60 rectà linea descendenlibus, nalis et

nascituri?, ac aliis personis in conces-

sionibus ntriusque lulii , Leonis , Clc-

menlis ac Gregorii praedecessorum lui-

insmodi compreliensis.et pereos vocatis,

in feudum perpetuum prò solilo annuo

censu seplem mille ducatorum siniiliurn

et unius parafreni albi ut praefertur

solvendo, et sub conditionibus, modis,

formi», adiectionibus, promissionibus,

clausulis, caulelis et ordinationibus in

litleris ulriusque lulii , Clementis ac

Gregorii et concessione Leonis praede-

cessorum huiiismodi conlentis, quaruin

remissionem per Sedem praefatam fa-

ctam fuisse non appareret, concessil et

elargitiis fuit, ac regnum ipsum eidem

Carolo regi infeudavit, eurnquc de ilio

investivil, et diclusCarolus rex, mediante

clarae memoriae Marianna ab Austria

regina Hispaniarum eius maire, lutrice

alque gubernalrice, per bonae memoriae

Fridericum, dimi viveret, tituli S. Petri

ad Yincula cardinalem Sforliam, procu-

ratorem et mandatarium suum specia-

lem , eidem Alexandro praedecessori

ac Sedi et Ecclesiae praediclis obedien-

tiam, homagium et iiu'amentum lideli-

latis praestitit, prout in ipsius Alexan-

dri praedecessoris litleris pariter sub

plurnbo, apud S. Mai'iam Maiorem, anno

Incarnationis dominicae mdcclxvi, xiii

kalendas iunii, pontiflcatus sui anno xii

emanatis, ubcrius continelnr. Quae om-

nia idem Carohis II rex poslmodum tam

per suam bullam auream sub dalum

Matrili XXIX martii mdclxvii, a memo-
rata Marianna regina eius matre, tulrice

ac gubernalrice subscriptam, quam per

aliam similem bullam sub dalum pari-

ter Malriti VII apriiis mdclxxvi, proprio

ipsius Caroli regis interim maioris ac

sui iuris elTecti manu signatam, appro-

bando et ampliando confessus fuit et

recognovit.

§ 7. Cum autern, sicul Deo nlacuit, Causac ah qius

lam lune ab anno mdcc dicto Carolo 11 r"«i"'"i''"Ca.

,., . . . y-,
'''li U pi aedi-

rege sine libens e vivis erepto. Europa cium rtguu.n

.

*
(iiilli conOL'ssum

ferme tota inde in partes divisa diuturno fu'-ni in r^u-

bello conflagraverit, ac felicis recorda-

lionis Clemens Papa XI, praedecessor

eliam noster, iuslis et gravissimis cau-

sis adductus, ab infeudatione atque in-

vestitura dicti regni Siciliae et Ilieru-

salein cum tota terrà cilra Pbarum

concedendà , tametsi pluries , oblato

eliam censu praefato, ad id requisitus

fuisset, Inter saevienlis belli eiusmodi

motus supersedendum esse duxerii, sal-

vis tamen et illaesis rcmanentibus iu-

ribus sibi et dictae Sedi super eodem

regno compelentibus
,
quae per plura

cliirographa propria eius manu signata,

in quibus itidem cautiim fuit tempus

et tempora non currere, luculenter

praeservavit, prout etiam nos per si-

mile chirographum anno superiore prae-

servavimus :

S 8. Nunc vero carissimus in Cbristo ,,
l'rem Ciroii

filins nosler Carolus VI Hispaniarum'"' rboueniu
^. .

[ìer cardiiulrm

catliolicus et Romanorum rex in impe-''« Aihann
' prap>lila.

ralorem electiis
,
qui in dicto regno

Siciliae et llierusalem ac tota terrà ci-

tra Pbarum successil, et illud de prac-

senti possidet, volens debilam obedien-

tiam ac lìdelitatis et bomagii iuramen-

lum in manibus nostris praestare, et ea,

quae ratione ipsius feudi tenelur, ad-
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implere , dilecliim filium nostrum Mi-

|

chaélem Fri de ri cum lilulì S. Sabinae

cardinalem de Allhan procuralorem et

mandalarinrn suum spccialem fecerit
,

consliUierit el dcpulavcril specialiter et

expresse ad se , norniue praedicli Ca-

roli VI regis, quolies opus fuil, corani

noljis hunriililer el cuni omni reverenlià

praesentanduin, ac a nobis investiluram

regni huiusmodi pelendam, eamquc ac-

ceplandam, necnon nobis nomine eius-

dem Caroli regis prò praefato regno

Siciliae et Hierusalem cum tolà terrà

cilra Pliarnm debilam obedienliam exbi-

l)endam', ac eliam fidelitalis el homagii

iuramenlum ralione feudi dicli regni

praeslandum, quod l'equisitum necessa-

rium et opportunum forct ex ipsius

feudi natura , et quemadmodum iilud

praestitum fuerat a Carolo II rege, atqne

ab aliis praedecessoribus suis in eodem

regno solilum fuerat praestari; et diclus

Michael Fridericus cardinalis ab Allhan

procuralor, in vim conslilulionis et de-

pulalionis huiusmodi, ad praemissa o-

mnia el singula nomine praedicli Caroli

regis peragenda el exequenda coram

nobis hnmiliter el cum omni reverenlià

sub die XVII mensis mail proxirae prae-

leriti se praescnlaverit', et in generali

venerabilium fralrum noslrorum S.R.E.

cardinalium Congregatione sub hac die

marlis ix mensis iunii praesenlis anni,

quae coram nobis in palalio nostro a-

postolico Monlis Quirinalis ad hoc spe-

cialiler convocala el habila fuil, com-

pluribus archiepiscopis, episcopis aliis-

que praclatis ibi assislenlibus, nomine

ipsius Caroli regis nobis et Sedi Apo-

slolicae ac Romanae Ecclesiae praediclis

obedienliam alqiie homagium el iura-

menlum fidelilalis, sub forma inferius

adnolalà, praesliteril:

1 Edit. Main. legil exhibentes (r. t.).

2 Edit. Main. lejjit pracsentavil (n. T.).
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§ 9. Nos, considerantcs ipsius Caroli causae prae-

regis liaeredilariam regnandi consuelu-sionis.

dinem, el quod scici et volet commissos

sibi populos in pacis amoenilale el iu-

sliliae cullu confovere, ac nos et Roma-

nam Ecclesiam ipsius regni proprielarios

ac direclos dominos grata devotione
,

fide sincera, recognoscere ; nec diuliiis

nolentes' a concessione inveslilurae el

infendalionis praefatae ac dirceli do-

niinii nostri usu el exercilio abslinere,

scd polius, novis ac iuslissimis ex cau-

sis ita suadenlibus, praesentique rerum

el temporuni slalu accurate perpenso,

Romanoruin Ponlilìcum praedecessorum

noslrorum vesligiis inhaerendo, nostra

et eiusdem Sanclae Sedis iura per no-

vam concessionem huiusmodi asserere

ci conservare inlendenles, habità super

bis cum eisdem venerabilibus fralribiis

noslris S. R. E. cardinalibus prius in

eodem consistorio el deinde eliam in

alia simili congregatione generali ad hoc

nominalini habità sub die sabbali sesta

eiusdem praesenlis mensis iunii in eo-

dem palalio nostro (ibique mandalo

procurationis ipsius Caroli regis in im-

peratorem electi publice et alla voce

perlecto el diligenter inspeclo) delibe-

ratione matura, de ipsorum fralrum Con-

silio pariler et assensu, et ex certa no-

stra scienlià et de aposlolicae poleslalis

plenitudine, in nomine Patris et Filli el c.ncessin -m

ispiritus bandi, obedienliam ab eodem

cardinali de Allhan procuratore no-

mine ipsius Caroli Regis nobis et Sedi

el Camerae praediclis ut praemittilur

praeslilam, itemque homagium et iura-

menlum fidelilalis huiusmodi laclo alquc

hilari animo admillimus, ac regnum i-

psum Siciliae el Hierusalem cum tota

terrà praediclà cilra Pharum usque ad

confìnia terrarum eiusdem Ecclesiae Ro-

I Poliiis lege rolentes {i\. t.).
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manap (exceplà pracdiclà civilale Dene-

venlanà cimi eius territoi'io et reslriclii

et perlinentiis per nos seu Roinanos

Pontifìces (lisliiiclis, ac eornm incolis,

r[tiam nobis
,
pront illam sibi diidiim

piaedicla Ecclesia', specialiler rc?crva-

inns) eidem Carolo Hispaniannn calho-

iico et Romanonim regi in imperaloiem

electo (cui per nostras' in l'orma Brevis

pridie expeditas litleras concessimns ut

dictnm regniim Siciliae et Ilierusalem ac

totani terram ci tra Pharum una cum

imperio et Romanornm seu Tlienloniae ' S IO. Volenles et intendenles, ut, in- al,

regno, quoad vixeril, relinere ubere et
i

Ira annimi a data praesentium compu-mun ir^denu

landum, idem Larolus nex privilegium u:n,imiu.i,>,

suum bulla aurea bnllatiim (in quo hm s. sccii-.

lilleris ulriusqiic lulii, Clcmentis, Gre-

gorii et Alexandri et concessione Leonis

praedecessoriim huiusmodi contentis,

quarum remissionem per nos et Sedem

praediclam faclam fuisse non apparebit,

omni mcliori quo possumus modo con-

cedimus et elargimur, ac regnum ipsum

praedicto Carolo regi, modo et forma

praemissis, infeudamus, eumque de ilio

per ipsius Micbaelis Friderici cardinali?

procuratoris ad osculum pedum nostro-

rum admissionem inveslimus.

§ 10. Ve t'it'ni C.A-

licite possil et valeal, tamelsi in utrius-

que Iiilii, Leonis, Clementis, Gregorii

et Alexandri praedictorum et ante eos

diversorum aliorum Romanornm Ponli-

fìeum praedecessorum nostrorum litte-

l'is id expresse et distincte prohibereltu')

prò se suisque liaercdibus et successo-

libus, tam masculis qiiam Teminis, ex

00 reclà linea descendenlibus, nalis et

uascituris (servala inler ipsos descen-

dentes praerogativà sexus, ita quod

masculi ex masculis, omnibus feminis,

oarumque descendenlibus maribus et

feminis, cuiuscumque lineae sint aut

gi'adus , semper praeferantur , et inter

ipsos masculos primogeniturae ratio et

lineae praerogativà praevaleal et obser-

vetur, quae praerogativà loctim quoque

habeat et praevaleat inter diclas fe-

minas earnmque descendenles in casu

deficienliae omnium descendenlium ma-

sculinoium ex masculis) in feudum per-

petuum prò solilo annuo censu septem

mille ducalorum similium et unius pa-

rafrcni albi ut praeferlur solvendo, et

celeroquin in omnibus et per omnia

proprio iuramento fatealur et recogno-

scat expresse regnum Siciliae et Ilieru-

salem, ac tolam terram eorum, quae

est cilra Pharum usque ad condnia ter-

rarum ipsius Ecclesiae Romanae, exce-

ptis civilate Beneventana et loco Pon-

tiscurvi, cimiillius lerriloriis, dislriclibus

et pertinentiis, quae eidem Ecclesiae

remaneant, praefato Carolo regi siiisque

haeredibus et successoribus dicti regni

Siciliae regibus ex sola gratile et mera

liberali tate Sedis Apostolicae et nostra

fuisse concessa, eosque recepisse et

tenere regnum Siciliae et terram hu-

iusmodi a nobis et dieta Romana Ec-

clesia sub pactis, modis et conditionibus

supradictis) nobis seu Romano Pontifici

prò tempore exislenti dare et tradere

teneatui'. Pei' praemissa aulein non in-

tendimus iuribus quibuscumque in ali-

quo praeiudicarc.

S 11. Demum, ut idem Carolus rex i lem ciruius
^,

,
liberati!? a so-

in imperalorem electus eo magis ad luii.inecenniuiu
^

.

^
(jccnrsorllni.

sincerae illius quam in nos et hanc

sub conditionibus, modis, formis, adie-
: Sanclani Sedem profilelur devolionis et

ctionibus, promissionibus, clausulis, cau- ' observantiae debita argumenla nobis ci

telis, voluntalibus et ordinationibus in
I eidem Sedi exhibenda excilclur, quo

1 Deesse videtur verbum i-eservavit (r. t.).

2 Edit. Maio, legit noslros (r. t.). 1 i Praeposit. a nos addimus (r. t.).
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nos el Romiinam Ecclesiam in enm pro-

pcnsiorcs el nninifìccniiores invencrii,

scienli.1 et polestalis pieni Indine pari-

bus, ipsi Carolo regi omnes el singnlos

censiis ralione snpradicti regni hacle-

nus decursos el non soUilos ex speciali

dono graliae liberaliler remillimns el

oondonamn?, ipsiinifnie de illis absol-

vimiis, qiiietamns el plenarie libcramns,

et ex causa dictornm censnnm biicusqne

decnrsornm a qnocunifpie nnllalenus

inoleslari posse deccrnimns, diimmodo

lamen in proximo feslo S. Pelri, el sic

successive perpeUiis futuris temporibus,

singulis annis, ipse Carolus rex eiusque

baeredes et snccessores praefalum cen-

sura nobis et successoribus nostris cum

solitis solemnitalibus integre persolvere

oninino debeanl.

§ 12. Forma autem iuranienti per

dictum cardinalem praesliti talis est:

Ego .Michael FriJericus cardinalis de Al-

lliann, serenissimi domini Caroli Hispania-

luni catholici et Romanorum regis in im-

jtcratorem electi, Dei gralià regis Siciliae et

Ilierusalem cum tota terrà citra Pharuni,

prociirator ad haec omnia specialiter consti-

tutus speciali modo per dictum Carolum re-

gera sub die x mensis augusti anni proxime

elapsi, coram archiepiscopo Valentino, co-

mite Philippe de Sizendorf, et marchione de

Piofraiio , ipsius consiliariis et respective

secrelariis, subscripto, ' plenum homagiuni

ligium et vassallagium nomine dicti Caroli

regis faciendum vobis sanclissimo domino

nostro Innocenlio XIll et Ecclesiae Romanae

prò regno Siciliae et Ilierusalem ac tota

terrà quae est citra Piiarum usque ad con-

finia terrarum ipsius Ecclesiae (exceptà ci-

vitate Reneventanà et loto territorio et o-

innibus districtibus et pertinentiis secundum

aiitiquos tìnes territori! pertinentiarum et

dislriclus civitatis eiusdem per Romanum
Pontificem distinctos et in posterum distin-

guendos) in animam dicti serenissimi Caroli

1 Videtur deesse praep. ad (r. t.).
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regis principalis mei iuro, quod idem sere-

nissimus dominus Carolus ab hac horà in

antea fidelis et ohediens erit beato Petro et

vobis domino Innocentio XIII vestrisque

successoribus Romanis Pontificibus canonico

inlrantibus, sanctaeque Romanae Ecclesiae

apostolicae. Non erit in Consilio, consensu

vel facto ut vitam perdatis seu perdant aut

membrum, seu capiamini vel capiantur nialS

captione, consilium veri, quod sibi credituri

estis per vos aiit nuncios vestros vel per

lilteras, ad vestrum vel eorum damnum
scienter nomini pandet, et si sciverit fieri

vel traclari seu procurnri aliquod, quod in

vestrum vel eorum damnum cedat, illud

prò posse impediet, et si hoc impedire non

poterit, illud vobis vel cis significare cura-

bit. Papatum Romanum et regalia S. Petri

tam in regno Siciliae praedicto quam alibi

consistentia adiutor vobis vel eis erit ad

defendendum vel resliluendum ac recupe-

randum, et recuperata manulenendum, cen-

tra omnem hominem; veslras et singulas

condiliones supradictas et quascumque alias

in litteris felicis recordalionis lulii Papae li

super ipsius regni et terrarum infeudatione

sive investilurà confectis contentas,ac omnia

et singula quae in eis continentur, plenarie

adimplebit et inviolabiliter observabit , et

nullo unquam tempore veniet contra ea,

nec procurabit per se vel alium seu alios

quoquomodo ut assumatur vel nominetur in

doniinum Lombardiae seu Thusciae (excepto

tamen quod regnum Siciliae et Ilierusalem,

cum Iota terrà citra Pharum, una cum im-

perio et regno Romanorum, seu Theutoniae,

quoad vixerit, retinere possit iuxta conces-

sionem quam a vobis desuper obtinuit), et

si assumptionem vel nominalionem ad do-

minium Lombardiae et Thusciae, aut maior

partis eorumdem fieri contingat, nullum hu-

iusmodi assumptioni seu nominationi assen-

sum praestabit, nec intromitlet se modo

aliquo de eorum vel alicuius eorum regi-

mine, nec de civitate Reneventanà et suis

terriloriis, districtibus et pertinentiis, seu

Campania, neque de Maritimà, ducatu Spo-

lelano, neque marchia Anconitana, Patrimo-

nio beati Retri, et Thusciae, Massa Trebarià,
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RomandiolA, alma Urbe, in civitate Perusi-

iià, civitatibus Castelli, Bononiensi, Forra-

riensi, Avenoniensi et comitatu Venaissino,

seu aliis terris quibusnimque veslris, et feu-

dis ipsiiis Ecclesiae ubilibot coiistitutis, ex

successione, vel legato, seu donatione, aut

venditione, seu alio quovis titulo vel con-

Iractu, nihil unquam sibi acquiret seu vin-

dicabit, vel poterit acquirere seu quomodo-

libet vindicare, et nihil unquam recipiet vel

habebit seu retinebit, vel polerit recipere,

liabere vel etiara retinere in illis, ncc ullam

potestariam, capitaniam vel rectoriam, nul-

lumque aliud officium recipiet seu recipere

poterit in eisdem seu ipsorum aliquo, nec

etiam occupabit vel occupari permittet seu

faciet praemissa vel partem aliquain eorum-

dem, neque illam offendei aut molestabit,

neque etiam Romanara Ecclesiam quoquo-

modo, sub censuris poenisque spiritualibus

et temporalibus in conditiuiiibus et infeu-

datione praefalis conteiitis, quas liic haberi

volo in singulis suis partibus alias prò spe-

cifica expressis et repetitis. Schismatico aut

haeretico cuicumque, vel a fide devio, ab

ipsà Ecclesia praeciso, eiusque sequacibus,

ac dantibus ei auxilium, consilium vel fa-

vorem, non dabit quovis modo per se vel

alium seu alios, directe vel indirecte, pu-

blice vel occulte, auxilium, consilium vel

favorem, nec ab aliis, quantum in eo erit,

si impedire poterit, dari permittet, sed eos

iuxta posse suura, donec convertantur, per-

sequetur et impugnabit. Et ulterius promil-

to
,

quod ipse Carolus rex infra annum
omnia et singula mediante aurea bulla ra-

lificabit. Sic dictum Carolum regem Deus

adiuvet, et haec sancta Dei Evangelia. —
luravi, ut supra, ego Michael Fkidericus,

cardinalis De Althann.

§ 13. Nulli ergo omnino hominum
liceat hanc paginam noslrae reserva-

tionis, admissionis, concessionis, elargi-

tionis, infeudalionis, invesliiurae, volun-

tatis vel intentionis infringere , vel ei

ausu temerario contraire; si quis aiUem

hoc allentare praesumpseril, indigna-

tionem omnipotentis Dei ac bealorum
|
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nalis.
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Peiri el Palili aposlolonim eius se no-

verit incursiinim.

Datum Romac, apiid S. Mariam Ma-

iorem, anno Incarnalionis douiinicae

MDCCxxii, V idus inni), ponlificalus no-

stri anno ii.

Dat. die 9 iunii 17'22, ponlif. anno n.

gg EGO INNOCENTIUS
CATHOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS.

t Ego Ioannes episcopus Tusculanus cardi-

nalis Indice.

t Ego Ioannes episcopus Albanensis cardi-

nalis Paulutius.

t Ego Ioannes episcopus Praenestinus car-

nalis Barberinus.

t G. cardinalis Marescotlus.

t Ego loseph tituli S. Praxedis presbyter

cardinalis Sacripantes.

t Ego Laurentius tituli S. Petri ad Vincula

presbyter cardinalis Corsinus.

f Ego Philippus Antonius tituli S. Chryso-

goni presbyter cardinalis Gualterius.

t Ego loseph tituli S. Mariae Angelorum

cardinalis Vallemanus.

t Ego C. A. tituli S. Augustini presbyter